
　市民の皆さまには、日ごろより市政全般にわたりご理解とご協
力をいただき、深く感謝申し上げます。
　新年度を迎え、各種事業のスタートに合わせて「平成26年度予
算特集号」を作成し、予算の概要と主な事業内容をお知らせしま
す。より一層のご協力とご提言をいただけますようお願い申し上
げます。
　
　政府は平成26年度予算編成にあたって、社会保障をはじめとす
る義務的経費を含め、聖域なく予算を抜本的に見直したうえで、
「好循環実現のための経済対策」という考え方に立ち、経済成長
に資する施策に重点化を図るとの基本方針のもと、過去最大規模
となる予算を策定いたしました。
　南魚沼市におきましても、国の取組みと歩調を合わせて歳出抑
制を図る一方、南魚沼市第１次総合計画実施計画に基づき予算編
成方針を作成し、「（１）保健医療体制、子育て支援、障がい者及び高齢者福祉の充実（２）学校教育及び生
涯学習の充実（３）地盤沈下対策、新エネルギー普及促進、一般廃棄物処理施設の広域化（４）計画的な土
地利用の促進、交通体系及び上下水道の整備（５）農業・林業・観光の振興と雇用の促進（６）行財政運営
の効率化、市民主体のまちづくり、消防防災体制の強化」を柱とし、編成作業を行いました。
　今年度は、新市立病院整備事業、養護老人ホーム魚沼荘改築事業、消防救急無線デジタル化事業、大原運
動公園整備事業などの大型投資的事業がピークを迎えることから、一般会計の当初予算としては過去最大規
模となる総額349億1,200万円を計上しました。これらの事業につきましては、皆さまの期待も大きく、また、
安心安全な市民生活を確保するうえでも欠くことのできない重点施策でもありますので、事業の確実な推進
に努めてまいります。
　また、平成26年は市制施行10周年を迎えた節目の年であり、「時代新たに拓くまち」に向かって、南魚沼
市がめざす将来像である「自然・人・産業の和で築く安心のまち」を実現するための契機と捉え、未来に向
け新たにスタートをきる重要な年と位置付けています。市民の一体感の醸成とさらなる郷土愛の育成を図る
ことを目的に、10周年を記念した式典や東京六大学野球オールスター戦の開催のほか、市民提案による記
念事業も計画しているところです。
　これらの10周年記念事業を盛大に実施することで、地域活性化への一助となることを期待するとともに、
消費税率の引上げによる景気の下振れを招かないためにも、投資的事業を中心とする各種事業につきまして
も、迅速かつ着実な予算執行に努め、市内景気の回復を確実なものとしていかなければならないと考えてお
ります。
　めまぐるしく変化する社会情勢と限られた財源の中で、多様化するニーズに応え、皆さまの生活重視と市
政発展に向け最大限の配慮をいたしました。市民の皆さまがこの地に生まれてよかったと実感でき、生涯安
心して過ごせるまちづくりをめざして、職員一丸となって取り組んでまいります。引き続き皆さまのご理解
とご協力をお願い申し上げます。

南魚沼市長

市民の皆さまへ

自然・人・産業の和で築く安心のまち予
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各会計別予算

平成26年度　南魚沼市の当初予算総額

増減額
（Ａ）－（Ｂ）

増減率
（％）

659億3,636万円659億3,636万円
～ 前年度比13.4％（78億1,212万円）増 ～

【問合せ】財政課 財政係　☎773－6671

小　　　計

収　益

資　本

計

収　益

資　本

計

水道事業

病院事業

注）水道事業会計と病院事業会計は、支出ベースで記載してあります
　　各区分の端数処理の関係で、合計が一致しない場合があります（次ページ以降も同様です）

比　　較

小　　　計

平成26年度
（Ａ）

平成25年度
（Ｂ）

合　　　計

区　　分
年　度　等

国 民 健 康 保 険

介 護 保 険

後 期 高 齢 者 医 療

城 内 診 療 所

下 水 道

特
　
別
　
会
　
計

公
　
営
　
企
　
業
　
会
　
計

予 特算 集号

349億1,200万円

60億5,800万円

62億6,400万円

4億8,100万円

3億6,700万円

58億7,200万円

190億4,200万円

22億8,142万円

18億5,871万円

41億4,013万円

42億8,293万円

35億5,930万円

78億4,223万円

119億8,236万円

659億3,636万円

309億   300万円

63億5,300万円

59億3,100万円

4億8,100万円

4億1,700万円

52億9,040万円

184億7,240万円

19億7,153万円

18億8,123万円

38億5,276万円

39億1,857万円

9億7,751万円

48億9,608万円

87億4,884万円

581億2,424万円

 40億   900万円

△ 2億9,500万円

 3億3,300万円

 0

△ 5,000万円

 5億8,160万円

 5億6,960万円

 3億   989万円

△ 2,252万円

 2億8,737万円

 3億6,436万円

 25億8,179万円

 29億4,615万円

 32億3,352万円

 78億1,212万円

 13.0

△ 4.6

 5.6

 0.0

△ 12.0

 11.0

 3.1

 15.7

△ 1.2

 7.5

 9.3

 264.1

 60.2

 37.0

 13.4

一　　般　　会　　計
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一般会計歳入予算の状況

増減額
（Ａ）－（Ｂ）

増減率
（％）

比　　較平成26年度 平成25年度

　区　　分

年　度　等
予算額
（Ａ）

予算額
（Ｂ）

構成比
（％）

構成比
（％）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

市税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

自動車取得税交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

72億7,456万円

3億1,020万円

1,332万円

1,729万円

285万円

6億5,760万円

4,065万円

2,160万円

105億1,300万円

853万円

5億4,965万円

5億1,517万円

26億8,880万円

22億3,313万円

7,559万円

3千円

14億1,955万円

1億5,000万円

44億2,971万円

39億9,080万円

349億1,200万円

20.8

0.9

0.0

0.1

0.0

1.9

0.1

0.1

30.1

0.0

1.6

1.5

7.7

6.4

0.2

0.0

4.1

0.4

12.7

11.4

100.0

72億6,868万円

3億2,770万円

1,570万円

800万円

250万円

5億9,820万円

8,170万円

2,040万円

103億5,000万円

900万円

5億3,512万円

5億3,392万円

21億5,981万円

17億2,024万円

7,945万円

2千円

7億7,625万円

1億5,000万円

21億4,322万円

41億2,310万円

309億   300万円

23.5

1.1

0.1

0.0

0.0

1.9

0.3

0.1

33.5

0.0

1.7

1.7

7.0

5.6

0.3

0.0

2.5

0.5

6.9

13.3

100.0

 588万円

△ 1,750万円

△ 238万円

 929万円

 35万円

 5,940万円

△ 4,105万円

 120万円

 1億6,300万円

△ 47万円

 1,453万円

△ 1,875万円

 5億2,899万円

 5億1,289万円

△ 386万円

 1千円

 6億4,330万円

 0

 22億8,649万円

△ 1億3,230万円

 40億   900万円

 0.1

△ 5.3

△ 15.2

 116.1

 14.0

 9.9

△ 50.2

 5.9

 1.6

△ 5.2

 2.7

△ 3.5

 24.5

 29.8

△ 4.9

 50.0

 82.9

 0.0

 106.7

△ 3.2

 13.0合　　　計

349億
1,200万円

歳入総額

自主財源

依存財源

204億
9,777万円
（58.7％）

144億
1,423万円
（41.3％）

144億
1,423万円
（41.3％）

市税 72億7,456万円（20.8％）

その他
（地方消費税交付金、地方譲与税、各種交付金）
10億7,204万円（3.1％）

市債
39億9,080万円（11.4％）

地方交付税
105億1,300万円（30.1％）

国庫支出金
26億8,880万円（7.7％）

県支出金
22億3,313万円（6.4％）

諸収入
44億2,971万円（12.7％）
繰入金
14億1,955万円（4.1％）

使用料及び手数料
5億1,517万円（1.5％）

分担金及び負担金
5億4,965万円（1.6％）

その他
（繰越金、財産収入、寄附金）
2億2,559万円（0.6％）

一般会計歳入予算の構成比

予 特算 集号
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一般会計歳出予算の状況

349億
1,200万円

歳出総額

その他
（商工費、議会費、予備費、労働費、
災害復旧費、諸支出金）
7億5,879万円（2.2％）
消防費
6億7,577万円（1.9％）

民生費
81億4,154万円（23.3％）

衛生費
65億5,063万円（18.8％）公債費

51億393万円（14.6％）
総務費
63億1,413万円（18.1％）

土木費
35億7,951万円（10.3％）

教育費
23億4,681万円（6.7％）

農林水産業費
14億4,090万円（4.1％）

● 目的別分類

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

1億8,749万円

63億1,413万円

81億4,154万円

65億5,063万円

4,652万円

14億4,090万円

4億4,310万円

35億7,951万円

6億7,577万円

23億4,681万円

2,158万円

51億　393万円

10万円

6,000万円

349億1,200万円

0.5

18.1

23.3

18.8

0.1

4.1

1.3

10.3

1.9

6.7

0.1

14.6

0.0

0.2

100.0

1億8,307万円

65億5,424万円

69億2,864万円

38億2,889万円

4,256万円

10億7,485万円

4億1,380万円

35億2,403万円

5億5,981万円

32億7,044万円

2億5,697万円

42億  560万円

10万円

6,000万円

309億　300万円

0.6

21.2

22.4

12.4

0.1

3.5

1.4

11.4

1.8

10.6

0.8

13.6

0.0

0.2

100.0

 2.4

△ 3.7

 17.5

 71.1

 9.3

 34.1

 7.1

 1.6

 20.7

△ 28.2

△ 91.6

 21.4

 0.0

 0.0

 13.0合　　　計

増減額
（Ａ）－（Ｂ）

増減率
（％）

比　　較平成26年度 平成25年度

　区　　分

年　度　等

予算額
（Ａ）

予算額
（Ｂ）

構成比
（％）

構成比
（％）

一般会計歳出予算（目的別）の構成比

予 特算 集号

 442万円

△ 2億4,011万円

 12億1,290万円

 27億2,174万円

 396万円

 3億6,605万円

 2,930万円

 5,548万円

 1億1,596万円

△ 9億2,363万円

△ 2億3,539万円

 8億9,833万円

 0

 0

 40億   900万円
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349億
1,200万円

歳出総額

その他（投資及び出資金、貸付金、予備費、災害復旧費、積立金）
10億7,207万円（3.0％）
維持補修費
13億217万円（3.7％）

普通建設事業費
66億2,669万円（19.0％）

人件費
51億5,014万円（14.8％）

扶助費
45億9,857万円（13.2％）

公債費
51億7,393万円（14.8％）

繰出金
41億7,672万円（12.0％）

物件費
41億1,898万円（11.8％）

補助費等
26億9,273万円（7.7％）

● 性質別分類

合　　　計

比　　較

　区　　分

年　度　等

一般会計歳出予算（性質別）の構成比

予 特算 集号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

人件費

物件費

維持補修費

扶助費

補助費等

普通建設事業費

災害復旧費

公債費

積立金

投資及び出資金

貸付金

繰出金

予備費

51億5,014万円

41億1,898万円

13億　217万円

45億9,857万円

26億9,273万円

66億2,669万円

2,158万円

51億7,393万円

5,229万円

7億8,060万円

1億5,760万円

41億7,672万円

6,000万円

349億1,200万円

14.8

11.8

3.7

13.2

7.7

19.0

0.1

14.8

0.1

2.2

0.4

12.0

0.2

100.0

53億6,577万円

37億5,563万円

13億8,705万円

42億5,882万円

21億2,270万円

47億5,844万円

3億8,188万円

42億6,560万円

2億6,347万円

7,810万円

1億6,300万円

40億4,256万円

6,000万円

309億  300万円

17.4

12.2

4.5

13.8

6.9

15.4

1.2

13.8

0.8

0.2

0.5

13.1

0.2

100.0

△ 4.0

 9.7

△ 6.1

 8.0

 26.9

 39.3

△ 94.3

 21.3

△ 80.2

 899.5

△ 3.3

 3.3

 0.0

 13.0

増減額
（Ａ）－（Ｂ）

増減率
（％）

平成26年度 平成25年度

予算額
（Ａ）

予算額
（Ｂ）

構成比
（％）

構成比
（％）

△ 2億1,563万円

 3億6,335万円

△ 8,488万円

 3億3,975万円

 5億7,003万円

 18億6,825万円

△ 3億6,030万円

 9億　833万円

△ 2億1,118万円

 7億   250万円

△ 540万円

 1億3,416万円

 0

 40億   900万円
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重
点
事
業
の
概
要
と
予
算
額

重重重重重重重重重重重重重重重
点点点点点点点点点点点点点点点
事事事事事事事事事事事事事
業業業業業業業業業業業業業
のののののののののののののの
概概概概概概概概概概概概概概
要要要要要要要要要要要
ととととととととととととととと
予予予予予予予予予予予予予予予
算算算算算算算算算算算算算算算
額額額額額額額額額額額額

重
点
事
業
の
概
要
と
予
算
額

◇
新
市
立
病
院
整
備
事
業

　

 

継
続  　
　
　
　
　
　
　
　

３
０
億
円

　

魚
沼
基
幹
病
院
の
開
院
に
合
わ
せ
て
、

県
立
六
日
町
病
院
が
閉
院
と
な
る
こ
と
か

ら
、
市
立
病
院
を
整
備
し
、
六
日
町
・
塩

沢
地
域
の
医
療
環
境
を
確
保
し
ま
す
。
平

成
26
年
度
は
病
院
本
体
の
建
築
工
事
を
進

め
、
南
魚
沼
市
民
病
院
と
し
て
平
成
27
年

度
の
開
院
を
め
ざ
し
ま
す
。

◇
保
育
園
等
施
設
整
備
事
業

　

 

拡
充  　
　
　

１
億
５
，
０
６
４
万
円

　

老
朽
化
し
た
上
長
崎
保
育
園
の
大
規
模

改
修
工
事
の
ほ
か
、
必
要
な
消
雪
設
備
な

ど
の
整
備
を
行
い
、
保
育
環
境
の
向
上
に

努
め
ま
す
。
ま
た
、
新
潟
県
の
安
心
こ
ど

も
基
金
を
活
用
し
、
私
立
わ
か
ば
保
育
園

の
整
備
に
補
助
を
行
い
ま
す
。

◇
学
童
ク
ラ
ブ
施
設
整
備
事
業

　

 

継
続  　
　
　
　
　

１
，
８
０
０
万
円

　

放
課
後
の
子
ど
も
た
ち
が
安
心
安
全
に

過
ご
す
た
め
の
学
童
保
育
施
設
に
つ
い

て
、
利
用
希
望
が
増
え
て
い
る
上
田
地
区

に
一
か
所
新
設
し
ま
す
。

◇
子
ど
も・妊
産
婦
医
療
費
助
成
事
業

　

 

拡
充  　
　
　

１
億
７
，
２
１
５
万
円

　

乳
児
、子
ど
も
、妊
産
婦
の
医
療
費（
保

険
適
用
分
）
に
つ
い
て
、
県
の
医
療
費
助

成
制
度
に
加
え
、市
独
自
の
助
成
を
行
い
、

子
育
て
世
代
の
経
済
的
負
担
の
軽
減
を
図

り
ま
す
。
平
成
25
年
９
月
か
ら
は
、
０
歳

児
か
ら
中
学
校
卒
業
ま
で
の
す
べ
て
の
子

ど
も
が
対
象
と
な
る
よ
う
、
対
象
を
拡
大

し
、
支
援
し
て
い
ま
す
。

◇
魚
沼
荘
改
築
事
業

　

 

継
続  　
　
　

６
億
１
，
６
５
０
万
円

　

施
設
の
老
朽
化
と
設
備
基
準
の
改
正
に

伴
い
、現
在
地
で
の
建
替
え
を
行
い
ま
す
。

　

平
成
27
年
度
内
の
完
成
に
向
け
、
建
設

工
事
に
着
手
し
ま
す
。

◇
障
が
い
者
自
立
支
援
事
業

 　

拡
充  　
　
　

９
億
３
，
３
１
０
万
円

　

障
が
い
の
特
性
や
心
身
の
状
態
な
ど
に

応
じ
て
、
ホ
ー
ム
ヘ
ル
プ
、
シ
ョ
ー
ト
ス

テ
イ
、
訪
問
介
護
、
グ
ル
ー
プ
ホ
ー
ム
な

ど
の
福
祉
サ
ー
ビ
ス
を
受
け
た
場
合
の
給

付
や
医
療
給
付
を
行
う
と
と
も
に
、
必
要

な
補
装
具
の
購
入
、
修
理
に
対
し
て
費
用

を
支
給
し
、
障
が
い
者
の
日
常
生
活
と
社

会
生
活
を
総
合
的
に
支
援
し
ま
す
。

◇
小
学
校
大
規
模
改
造
事
業

　

 

継
続  　
　
　
　
　
　
　

８
７
０
万
円

　
【
平
成
25
年
度
繰
越
事
業
】

１
億
７
，
７
１
２
万
円

　

老
朽
化
し
た
小
学
校
の
大
規
模
改
造
を

計
画
的
に
進
め
ま
す
。
平
成
27
年
度
の
大

崎
小
学
校
、
北
辰
小
学
校
体
育
館
の
改
造

工
事
に
向
け
て
実
施
設
計
を
行
い
ま
す
。

　

浦
佐
小
学
校
に
つ
い
て
は
、
平
成
25
年

度
に
実
施
設
計
を
終
え
、
校
舎
棟
工
事
を

平
成
26
年
度
に
繰
り
越
し
て
実
施
し
ま
す
。

継
続

継
続

継
続

継
続

第2章
教
育・文
化

▼
ま
ち
づ
く
り
の
目
標
▲

学
ぶ
喜
び・文
化
を
は
ぐ
く
む

喜
び
の
あ
る
ま
ち

南魚沼市民病院の完成予定図

第1章
保
健・医
療・福
祉

▼
ま
ち
づ
く
り
の
目
標
▲

地
域
ぐ
る
み
で
つ
く
る
健
康・

支
え
あ
う
福
祉
の
ま
ち

魚沼荘完成予定図

浦佐小学校

拡
充

拡
充

拡
充

主な事業と予算額 予 特算 集号
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◇
小
学
校
普
通
教
室
扇
風
機
設
置
事
業

　

 
新
規  　
　
　
　
　

１
，
８
０
０
万
円

　

夏
の
猛
暑
対
策
と
し
て
、
小
学
校
の
全

普
通
教
室
に
扇
風
機
を
設
置
し
、
学
習
環

境
の
改
善
を
図
り
ま
す
。
当
初
の
２
か
年

計
画
で
あ
っ
た
設
置
予
定
を
見
直
し
、
よ

り
早
く
効
果
を
得
る
た
め
、
全
学
校
一
斉

に
実
施
す
る
こ
と
と
し
ま
し
た
。

◇
大
和
学
校
給
食
セ
ン
タ
ー
大
規
模
改
修

　

事
業  

新
規 　
　
　

５
，
８
４
５
万
円

　

老
朽
化
し
た
施
設
設
備
に
つ
い
て
、
年

次
整
備
計
画
に
よ
り
洗
浄
機
シ
ス
テ
ム
の

入
替
工
事
を
行
い
、
給
食
の
安
定
供
給
に

努
め
ま
す
。

◇
統
合
中
学
校
建
設
事
業

　

 

新
規  　
　
　
　
　

７
，
５
４
０
万
円

　

城
内
、
大
巻
、
五
十
沢
の
統
合
中
学
校

を
、
現
在
の
城
内
中
学
校
校
舎
を
活
用
し

て
整
備
し
ま
す
。
平
成
29
年
度
の
開
校
を

め
ざ
し
、
校
舎
増
改
築
の
実
施
設
計
と
グ

ラ
ウ
ン
ド
用
地
の
測
量
な
ど
を
行
い
ま
す
。

◇
図
書
館
管
理
運
営
事
業

　

 

拡
充  　
　
　
　
　

９
，
０
１
８
万
円

　

６
月
１
日
開
館
予
定
の
新
図
書
館
に
つ

い
て
は
、
面
積
、
蔵
書
数
が
大
幅
に
増
え

る
ほ
か
、
開
館
時
間
や
日
数
も
拡
大
し
、

サ
ー
ビ
ス
の
向
上
を
図
り
ま
す
。
市
民
参

加
型
の
ワ
ー
ク
シ
ョ
ッ
プ
を
行
い
、
多
世

代
交
流
、
憩
い
の
場
と
な
る
図
書
館
を
め

ざ
し
て
運
営
し
ま
す
。

◇
し
尿
等
受
入
施
設
建
設
事
業

　

 
継
続  　
　
　
　
　

１
，
０
３
４
万
円

　

し
尿
処
理
施
設
の
老
朽
化
に
伴
い
、
新

潟
県
の
公
共
下
水
道
処
理
施
設
へ
直
接
投

入
す
る
た
め
、
し
尿
等
受
入
施
設
を
建
設

し
ま
す
。
平
成
30
年
度
の
供
用
開
始
を
め

ざ
し
、
新
潟
県
と
の
詳
細
協
議
と
施
設
周

辺
地
域
の
環
境
整
備
を
行
い
ま
す
。

◇
不
燃
ご
み
処
理
施
設
整
備
事
業

　

 

拡
充  　
　
　

１
億
１
，
２
８
２
万
円

　

施
設
の
定
期
修
繕
工
事
と
年
次
計
画
に

よ
る
必
要
な
機
器
の
更
新
を
行
い
ま
す
。

排
水
路
に
排
水
設
備
を
設
置
し
、
施
設
と

周
辺
地
域
の
水
害
対
策
を
強
化
し
ま
す
。

◇
広
域
ご
み
処
理
施
設
建
設
事
業

　

 

新
規  　
　
　
　
　
　
　

２
５
０
万
円

　

現
在
の
可
燃
ご
み
処
理
施
設
の
寿
命
が

平
成
35
年
こ
ろ
と
想
定
さ
れ
る
た
め
、
次

期
処
理
施
設
建
設
に
向
け
て
、
魚
沼
市
、

湯
沢
町
と
と
も
に
、広
域
化
の
メ
リ
ッ
ト
を

検
証
し
、基
本
構
想
の
策
定
を
行
い
ま
す
。

継
続

第3章
環
境
共
生

▼
ま
ち
づ
く
り
の
目
標
▲

豊
か
な
自
然
と
と
も
に
生
き
、

１
０
０
年
後
の
子
ど
も
た
ち
に

引
き
継
い
で
い
く
ま
ち

新
規

新
規

新
規

新
規

拡
充

拡
充

統合中学校完成予定図
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◇
新
エ
ネ
ル
ギ
ー
等
普
及
促
進
事
業

　

 
継
続  　
　
　
　
　
　
　

７
２
０
万
円

　

地
球
温
暖
化
対
策
、
震
災
後
の
電
力
需

給
対
策
な
ど
、
さ
ま
ざ
ま
な
観
点
か
ら
、

環
境
負
荷
の
少
な
い
新
エ
ネ
ル
ギ
ー
へ
の

転
換
が
求
め
ら
れ
て
い
ま
す
。
市
で
は
、

太
陽
光
発
電
シ
ス
テ
ム
設
置
費
の
一
部
補

助
を
継
続
し
て
行
い
ま
す
。

◇
克
雪
住
宅
推
進
事
業

　

 

継
続  　
　
　
　
　

１
，
６
０
０
万
円

　

住
宅
の
克
雪
化
と
宅
地
内
消
雪
設
備
設

置
に
対
し
て
費
用
の
一
部
を
補
助
し
、
屋

根
雪
処
理
に
伴
う
負
担
や
危
険
の
軽
減
を

図
る
と
と
も
に
、地
下
水
利
用
を
抑
制
し
、

六
日
町
地
区
の
地
盤
沈
下
の
防
止
に
努
め

ま
す
。

◇
有
害
鳥
獣
対
策

　

 

拡
充  　
　
　
　
　
　
　

２
１
６
万
円

　

有
害
鳥
獣
の
捕
獲
を
担
っ
て
い
る
猟
友

会
の
会
員
減
少
と
高
齢
化
に
対
応
す
る
た

め
、
新
規
の
狩
猟
免
許
な
ど
の
取
得
費
用

の
一
部
補
助
や
免
許
更
新
時
の
技
能
講
習

費
の
助
成
を
行
い
、
担
い
手
確
保
に
努
め

ま
す
。
ま
た
、
新
た
に
鳥
獣
被
害
対
策
実

施
隊
を
組
織
し
、
被
害
防
止
対
策
の
継
続

と
体
制
の
強
化
を
図
り
ま
す
。

◇
大
原
運
動
公
園
整
備
事
業

　

 

継
続  　
　
　
　
　

５
億
３
０
０
万
円

　

運
動
公
園
の
機
能
充
実
に
向
け
た
施
設

整
備
を
平
成
24
年
度
か
ら
３
か
年
計
画
で

行
っ
て
い
ま
す
。

　

平
成
26
年
３
月
末
で
野
球
場
整
備
を
終

え
、
平
成
26
年
度
か
ら
供
用
開
始
す
る
と

と
も
に
、
多
目
的
グ
ラ
ウ
ン
ド
の
工
事
を
進

め
、
第
１
期
工
事
の
完
了
を
め
ざ
し
ま
す
。

◇
都
市
計
画
調
査
事
業

　

 

継
続  　
　
　
　
　
　
　

２
１
６
万
円

　

時
代
と
市
民
ニ
ー
ズ
に
合
っ
た
土
地
利

用
を
図
る
た
め
、
都
市
の
現
況
や
動
向
な

ど
に
つ
い
て
調
査
検
討
し
、
都
市
計
画
の

見
直
し
を
行
い
ま
す
。
平
成
26
年
度
は
浦

佐
地
区
を
中
心
に
、
火
災
の
延
焼
防
止
を

図
る
た
め
の
区
域
指
定
に
必
要
な
調
査
を

行
い
、
平
成
27
年
度
の
都
市
計
画
の
変
更

を
め
ざ
し
ま
す
。

◇
道
路
橋
り
ょ
う
維
持
補
修
事
業

　

 

拡
充  　
　
　
　
　
　

２
億
１
１
万
円

　

橋
り
ょ
う
の
長
寿
命
化
計
画
に
基
づ
き
、

必
要
な
点
検
や
修
繕
を
行
う
と
と
も
に
、

市
道
の
整
備
修
繕
と
維
持
管
理
を
計
画
的

に
行
い
、
安
全
な
道
路
環
境
の
確
保
に
努

め
ま
す
。

◇
個
人
住
宅
リ
フ
ォ
ー
ム
事
業

　

 

継
続  　
　
　
　
　

５
，
０
０
０
万
円

　

市
民
の
生
活
環
境
の
向
上
と
住
宅
関
連

産
業
を
中
心
と
し
た
地
域
経
済
の
活
性
化

を
促
進
す
る
た
め
、
市
内
業
者
に
よ
っ
て

行
う
個
人
住
宅
リ
フ
ォ
ー
ム
工
事
を
対
象

に
、
補
助
事
業
を
継
続
し
ま
す
。

◇
農
地
・
水
保
全
管
理
支
払
事
業
（
多
面

　

的
機
能
支
払
交
付
金
事
業
）

　

 

拡
充  　
　
　
　
　

２
，
１
８
８
万
円

　

新
た
な
日
本
型
直
接
支
払
に
対
応
し
た

交
付
金
制
度
の
創
設
に
伴
い
、
従
来
の
農

地
・
水
保
全
管
理
支
払
事
業
で
行
っ
て
い

た
農
地
、
水
路
な
ど
の
基
礎
的
な
保
全
活

動
や
、
環
境
保
全
を
行
う
共
同
活
動
な
ど

へ
の
支
援
を
充
実
さ
せ
ま
す
。

第4章
都
市
基
盤

▼
ま
ち
づ
く
り
の
目
標
▲

安
全・快
適
で
う
る
お
い
の
あ
る

生
活
が
で
き
る
ま
ち

第5章
産
業
振
興

▼
ま
ち
づ
く
り
の
目
標
▲

豊
か
な
自
然
を
活
か
し
、自
然
や
人

に
や
さ
し
く
力
強
い
産
業
の
ま
ち

継
続

継
続

継
続

継
続

継
続

拡
充

拡
充

拡
充

主な事業と予算額 予 特算 集号
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◇
人
・
農
地
プ
ラ
ン
推
進
事
業

　

 
継
続  　
　
　
　
　

９
，
２
１
７
万
円

　

農
業
基
盤
の
強
化
を
図
る
た
め
に
、
新

た
に
創
設
さ
れ
た
農
地
中
間
管
理
機
構
と

と
も
に
、
農
地
集
積
や
新
規
就
農
者
へ
の

支
援
を
行
い
、
持
続
可
能
な
農
業
構
造
の

構
築
を
促
進
し
ま
す
。

◇
南
魚
沼
産
コ
シ
ヒ
カ
リ
販
売
促
進
事
業

　

 

新
規  　
　
　
　
　
　
　

３
０
０
万
円

　

南
魚
沼
産
ブ
ラ
ン
ド
の
確
立
と
販
路
の

確
保
を
め
ざ
し
広
報
活
動
の
強
化
を
行
う

と
と
も
に
、関
係
機
関
と
連
携
し
な
が
ら
販

売
促
進
活
動
に
重
点
的
に
取
り
組
み
ま
す
。

◇
民
有
林
保
育
事
業

　

 

拡
充  　
　
　
　
　
　
　

５
０
０
万
円

　

民
有
林
の
除
間
伐
な
ど
に
要
す
る
経
費

に
対
し
て
補
助
金
を
交
付
し
、
林
業
振
興

の
推
進
と
と
も
に
森
林
保
全
に
努
め
ま
す
。

　

平
成
26
年
度
は
、
試
行
的
に
補
助
率
の

引
上
げ
を
行
い
、
事
業
の
周
知
、
利
用
促

進
を
図
り
ま
す
。

◇
中
小
企
業
金
融
制
度
事
業

　

 

拡
充  　
　
　

２
億
１
，
３
０
１
万
円

　

地
域
商
工
業
の
育
成
と
中
小
企
業
経
営

の
基
盤
強
化
の
た
め
、
各
種
制
度
資
金
の

預
託
や
、
資
金
借
入
れ
に
か
か
る
信
用
保

証
料
の
補
給
な
ど
を
行
い
ま
す
。

　

新
た
な
支
援
策
と
し
て
、
新
潟
県
小
口

零
細
企
業
保
証
制
度
資
金
を
対
象
に
、
保

証
料
の
補
給
を
行
い
ま
す
。

◇
企
業
対
策
事
業

　
 

拡
充  　
　
　
　
　
　
　

５
９
７
万
円

　

市
内
へ
の
企
業
立
地
と
地
元
雇
用
促
進

の
た
め
、
優
遇
措
置
を
設
け
て
立
地
企
業

を
支
援
し
ま
す
。
平
成
26
年
１
月
に
制
度

改
正
し
、
固
定
資
産
税
の
減
免
の
拡
大
や

新
規
地
元
雇
用
に
対
す
る
奨
励
金
の
増
額

を
行
う
と
と
も
に
、
新
た
に
用
地
取
得
費

へ
の
助
成
金
制
度
を
整
備
し
て
、
支
援
策

の
充
実
を
図
っ
て
い
ま
す
。

◇
庁
舎
整
備
事
業

　

 

継
続  　
　
　
　
　
　

１
億
９
０
万
円

　

現
庁
舎
を
活
用
し
効
率
的
な
行
政
運
営

を
行
う
た
め
、
各
庁
舎
の
設
備
更
新
、
改

修
な
ど
を
計
画
的
に
進
め
ま
す
。
平
成
26

年
度
は
、
大
和
庁
舎
の
空
調
設
備
改
修
を

行
う
と
と
も
に
、
平
成
27
年
度
に
予
定
し

て
い
る
屋
上
防
水
工
事
の
実
施
設
計
を
行

い
、
庁
舎
機
能
の
向
上
を
図
り
ま
す
。

◇
地
域
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
活
性
化
事
業

　

 

継
続  　
　
　
　
　

７
，
０
２
５
万
円

　

市
民
主
体
の
ま
ち
づ
く
り
活
動
の
推
進

と
支
援
の
た
め
、
市
内
12
の
地
区
協
議
会

に
対
し
、
活
性
化
支
援
と
拠
点
支
援
の
た

め
の
交
付
金
を
交
付
し
ま
す
。
地
域
の
特

性
を
生
か
し
、
自
主
的
な
活
用
が
で
き
る

よ
う
追
加
配
分
枠
を
設
け
、
各
地
区
で
必

要
と
し
な
が
ら
も
先
送
り
さ
れ
た
事
業
の

解
消
や
、
緊
急
対
応
が
必
要
な
事
業
へ
の

配
分
を
柔
軟
に
行
え
る
よ
う
な
制
度
と
し

ま
す
。

◇
消
防
救
急
無
線
デ
ジ
タ
ル
化
事
業

　

 

継
続  　
　
　

３
億
４
，
１
７
７
万
円

　

国
が
進
め
て
い
る
消
防
救
急
無
線
の
デ

ジ
タ
ル
化
に
合
わ
せ
、
平
成
25
年
度
に
行

っ
た
実
施
設
計
に
基
づ
き
、
基
地
局
、
移

動
局
の
改
修
や
無
線
サ
イ
レ
ン
設
備
な
ど

の
整
備
を
行
い
ま
す
。
よ
り
確
実
で
効
率

的
な
消
防
救
急
活
動
の
実
現
に
向
け
、
平

成
27
年
度
の
整
備
完
了
を
め
ざ
し
ま
す
。

◇
市
制
施
行
10
周
年
記
念
事
業

　

 

新
規  　
　
　
　
　

９
，
６
０
０
万
円

　

南
魚
沼
市
が
誕
生
し
て
10
周
年
を
迎
え

た
節
目
の
年
を
記
念
し
、
市
民
の
一
体
感

の
醸
成
と
更
な
る
郷
土
愛
の
育
成
の
た
め
、

東
京
六
大
学
野
球
オ
ー
ル
ス
タ
ー
戦
や
、

ご
当
地
グ
ル
メ
に
よ
る
ま
ち
お
こ
し
推
進

イ
ベ
ン
ト
な
ど
、
地
域
資
源
を
生
か
し
た

特
色
あ
る
事
業
を
多
数
行
い
ま
す
。

第6章
行
財
政
改
革・市
民
参
画

▼
ま
ち
づ
く
り
の
目
標
▲

市
民
と
築
く
あ
か
る
い
自
治
の
ま
ち

継
続

継
続

継
続

継
続

新
規

新
規

拡
充

拡
充

拡
充

主な事業と予算額予 特算 集号
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基金の状況
平成26年度
増減見込額

平成26年度末
残高見込額

平成25年度末
残高見込額

平成26年度
増減見込額

平成26年度末
残高見込額

長期借入金の状況

会　計　名　（基金名）

一般会計

　 財政調整基金

　 財政調整基金（地域の元気臨時交付金）

　 減債基金

　 国際交流及び文化・スポーツ基金

　 市民の文化・スポーツ奨励棚村基金

　 医師修学基金

　 ふるさと基金

　 合併振興基金
　 （うち繰替運用）

　 奨学金貸付基金

　 一般旅券発給事務印紙等購買基金

国民健康保険特別会計

介護保険特別会計
　　　　 貸　　付　

　　　　　　　　　　　　 給　　付

下水道特別会計

水道事業会計

病院事業会計

　　　　　 合　　　計

会　　　計　　　名

平成25年度末
残高見込額
72億8,645万円

21億8,081万円

6億2,410万円

1,734万円

8,760万円

9,050万円

1,145万円

4億円

36億7,280万円
（2億4,800万円）

1億9,885万円

300万円

4,326万円

300万円

1億6,299万円

2,000万円

6,100万円

2,290万円

75億9,960万円

58億6,995万円

16億   181万円

0

1,734万円

7,624万円

8,846万円

1,145万円

4億円

34億7,280万円
（2億円）

1億9,885万円

300万円

330万円

300万円

7,459万円

1,000万円

6,100万円

2,290万円

60億4,474万円

433億7,768万円

316億3,265万円

132億   712万円

5億5,327万円

9,000万円

888億6,072万円

△ 5億7,939万円

 1億5,178万円

△ 6億9,478万円

 3億9,270万円

 22億   700万円

 14億7,731万円

△ 14億1,650万円

△ 5億7,900万円

△ 6億2,410万円

 0

△ 1,136万円

△ 204万円

 0

 0

△ 2億円
（△ 4,800万円）

 0

 0

△ 3,996万円

 0

△ 8,840万円

△ 1,000万円

 0

 0

△ 15億5,486万円

427億9,829万円

317億8,443万円

125億1,234万円

9億4,597万円

22億9,700万円

903億3,803万円

一般会計

下水道特別会計

水道事業会計

病院事業会計
　　　大和病院

　　　　　　　　　新市立病院

　　　　　 合　　　計

予 特算 集号
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